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ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       9. září 2019      37. týden 

pondělí     23. září 2019              39. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

      SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa           11. září 2019         37. týden  

středa          25. září 2019         39. týden  
 

 

Oznámení občanům        Provozní doba KNIHOVNY         

               Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

    Dne 10.9.2019 bude knihovna UZAVŘENA!!!! 
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -             13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00  

 

ČEZ poruchová služba 

tel. 800 850 860 
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  
 

Pracovní doba OÚ 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30  

vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

L. Kopec 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

732 771 958  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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 Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané! 

 

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem, kterým není lhostejné třídění odpadů. 

Stále jsou mezi námi i takoví, kterým třídění nejde, nebo se podílet nechtějí a je 

jim jedno, kde odpad odhodí. Je to především komunální odpad, kde spousta 

obyvatel stále neví, co do toho kontejneru vložit. Do těchto kontejnerů nebo 

popelnic u domu nepatří plasty, papír, sklo, kovy, nápojové kartony, suť a 

ani BIO. Vše se dá vytřídit a snížit tak množství komunálního odpadu, za který 

obec platí nemalé částky.  

 

Každý lichý týden, vždy v pondělí, dochází k plošnému sběru vytříděného 

odpadu. Chci Vás požádat, když odpady dáváte před své domy, prosím použijte 

pytle, které jsou k dispozici na obci, a dobře je převažte. Co se týká papíru, je 

dobré, když papír bude svázaný a bude v nepromokavém pytli. Velké kartony od 

TV a jiné elektroniky, prosím odkládejte na sběrném dvoře. Je opravdu špatně, 

když papír a kartony vyhodíte v neděli před dům. Přes noc bude pršet a do rána 

se z papíru stane hmota, kterou již za papír považovat nelze. 

Opravdu, má to smysl, třiďte odpad. 

 

Věřím, že jste strávili krásné letní dny a přeji všem žákům i pracovníkům 

základní a mateřské školy úspěšný start do nového školního roku! 

 

Taťána Svobodová, starostka 
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 Výpis z usnesení ze 12. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 29. 7. 2019 

 

Rada obce schválila: 

 smlouvu o dílo na výměnu vchodových dveří na DPS Světlá 433, 

uzavřenou mezi SULKO s.r.o., Bruntál a Obcí Světlá Hora 

 kupní smlouvu na nákup mulčovače se sběrem pro komunální 

využití, uzavřenou mezi P & L Biskupice u Luhačovic a Obcí Světlá 

Hora 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde 

najdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, 

popř. se na něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Výpis z usnesení ze 13. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 19. 8. 2019 

 

Rada obce schválila: 

 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Světlá 327, Světlá Hora 

 pronájem části pozemku parc.č. 348/1 o výměře 9 m2 v k.ú. 

Dětřichovice 

 rozpočtové opatření č. 8/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2019 

 smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace k akci 

„Rekonstrukce kulturního domu Světlá Hora“, uzavřenou mezi Ing. 

arch. Jaromírem Walterem, Brno a Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo na dodávku, instalaci a montáž veřejného osvětlení u 

akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Světlá Hora“, 

uzavřenou mezi firmou ELNERMONT s.r.o., Olomouc a Obcí 

Světlá Hora 

 pořízení herních prvků v rámci dotace „Vybudování místa pasivního 
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a aktivního odpočinku – Světlá Hora, část Suchá Rudná“ od firmy 

HŘIŠTĚ REJ HER s.r.o., Praha  

 smlouvu o dílo k akci „Autobusová zastávka v Suché Rudné“, 

uzavřenou mezi firmou René Darmovzal, Vrbno p. Pradědem a Obcí 

Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 návrh smlouvy mezi JOCKEY CLUBEM České republiky a Obcí 

Světlá Hora o zajištění dostihového provozu při pořádání Dostihového 

dne v obci od r. 2020 a předkládá ji k projednání na nejbližší zasedání 

zastupitelstva obce 

 

Rada obce souhlasila:  

 s umístěním dopravní značky při výjezdu z parkoviště u horní 

prodejny Hruška, aby došlo k zamezení stání vozidel před panelovými 

domy Světlá č.p. 409 – 412 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde 

najdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. 

se na něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Poděkování 
 

Klienti domu s pečovatelskou službou děkují 

panu Jaroslavu Černobilovi st. za sponzorský dar 

– sklenici medu, kterou věnoval každému 

z klientů. 
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 Příspěvky občanů 

 
Vážená paní starostko, vážení spoluobčané. 

Dovolte mi prosím pár slovy reagovat na články uveřejněné v srpnovém 

zpravodaji týkající se vzájemné ohleduplnosti a tříděného odpadu. 

Jak paní starostka uvedla ve svém slovu nazvaném „Buďme k sobě 

ohleduplní“, není mnoho věcí, které nám znepříjemňují pobyt doma, na 

svých zahradách a zahrádkách apod. jako je, a to cituji „otravný hluk“. 

Chtěla bych touto cestou upozornit, že nejenom hluk v nočním klidu je 

otravný, ale i hluk vznikající nepovolenou podnikatelskou činností. Já a 

jsem přesvědčena že nejenom já, ale i další spoluobčané, by si rádi v klidu 

poseděli na svých zahradách a zahrádkách, terasách a balkónech a užívali si 

krásných letních a slunečných dnů, když se poštěstí i teplých letních rán, 

kterých je u nás opravdu poskrovnu. A tady já spatřují selhání obce, a to 

nejen jako vlastníka pozemku na němž je právě taková obtěžující činnost 

provozována, ale i v tom směru, že přestože je jí tato skutečnost velmi dobře 

známa, v tichosti a mlčky takovému protiprávnímu jednání přihlíží, a 

omlouvám se za zvolený výraz „alibisticky“ čeká, jak budou příslušné 

správní orgány postupovat a obtěžující činnost řešit. Dovolím si tedy 

připomenout, že z ust. § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obecním zřízení, 

ve znění pozdějších předpisů vyplývá, že obec pečuje o všestranný rozvoj 

svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též 

veřejný zájem. Proto bych chtěla touto cestou obec požádat, aby i ona sama 

byla ohleduplná ke svým občanům a pokud se nedaří jedinci hájit si práva na 

kvalitu a pohodu obytného či odpočinkového prostředí, aby byla alespoň 

nápomocna k zamezení pokračování v nepovolené a zakázané činnosti a 

naplnila tak význam obce, tak jak je definován v ust. § 1 a 2 zákona o obcích. 

Rovněž mně nenechal v klidu ani článek nazvaný „Tříděný odpad“. Jako 

pracovník Městského úřadu v Horním Benešově, na jejímž území se nachází 

skládka, mám možnost nahlédnout do agendy odpadového hospodářství. 

Mám možnost porovnat, jak motivuje hornobenešovský úřad své občany 

k třídění odpadu a jak je tomu u nás ve Světlé Hoře. Musím ovšem říct, že je 

to běh na dlouhou trať a někdy se to jeví jako boj s větrnými mlýny. Ovšem 

bez soustavné osvěty, dostatečné informovanosti, a hlavně bez motivace proč 

třídit, bude velmi těžké a složité toto občany naučit, pokud oni sami nebudou 
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chtít. Uvedu příklad sama na sobě. Sama třídím vše, co se dá. Od plastů, přes 

papír, textil, kartony, konzervy, bio. Popelnici nechávám vyvézt 2x za rok, a 

to ne zcela zaplněnou. Co nevytřídím  a je objemnější sama si vyvezu na 

sběrný dvůr. Přesto platím poplatek v plné výši. A jsem si jistá, že takových 

jako já je nás spousta. Přesto jsem ze strany obce nezaznamenala žádný 

náznak ani snahu, jak nás motivovat ještě více a efektivněji třídit. Jaké kroky 

obec činí nebo činila a třeba i neúspěšně, k tomu, aby občané třídili, a aby 

byli motivováni. A nejen občany, ale i „chataře“, kterým rovněž není tato 

problematika lhostejná. V této souvislosti jsem si dovolila zdůraznit právě 

chataře. Tady nemohu souhlasit s výrokem paní starostky, že právě chataři 

jsou Ti, kteří vytváří v místních částech skládky, tak jak byly ve zpravodaji 

presentovány na fotografiích. Za dobu své působnosti na stavebním úřadě 

v Bruntále, jsem měla možnost poznat spoustu „chatařů“, kteří ať už u nás 

koupili nemovitost nebo si ji postavili. Jsem na jisto přesvědčena, že ne 

proto, aby zde vytvářeli černé skládky. Jsem si jista, že žádný z „chatařů“ 

si nepřiveze x pneumatik, každou s jiným vzorkem, aby ji odložil u 

kontejnerů v místě, kde má chatu či chalupu. To „chataři“ opravdu nemají za 

potřebí. Má profesní praxe mně však přesvědčila právě o opaku. Že právě 

„chataři“ byli Ti, kteří motivovali tzv. „starousedlíky“, kteří začali o své 

nemovitosti pečovat, a to nejen o ty své, ale třeba i o kousek vedlejšího 

„obecního“. S čistým svědomím mohu říct, že v každé místní části vyjma 

Světlé, tzv. „chataři“ v součinnosti s některými „starousedlíky“ tvoří jistou 

komunitu, které velmi záleží na okolí, v němž žijí, rekreují se, odpočívají 

a tráví volný čas a tomu odpovídá i upravené a udržované okolí.  A ze 

strany obce, respektive ze strany paní starostky házet tyto „chataře“ do 

jednoho pytle se mi jeví jako nefér a podpásovka. Domnívám se, že obec by 

měla mít najisto a bez jakýchkoliv pochybností zjištěno, kdo je nebo kdo by 

mohl být původce takové skládky a následně postupovat v souladu s platnou 

legislativou. Pokud tomu tak není neměla by a nemůže kolektivně obvinit 

všechny.  

Na závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří jste si můj příspěvek přečetli 

až do konce, a i když se mnou třeba nebudete souhlasit, že to nic nezmění na 

tom být k sobě i nadále ohleduplní, jak k tomu paní starostka vyzývá ve 

svém slovu. 

       Pelikánová Lenka, Světlá 
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 Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Akce Světelské pohody  a Obce Světlá Hora: 
V sobotu 7. září uspořádáme tradiční Bleší trh na 

parkovišti před DPS. Příjem předmětů na prodej od 8 

do 9 hodin, vlastní prodej od 9 do 11 hodin, výdej 

peněz za prodané věci a zbytek neprodaných věcí v 11 

hodin.  K prodeji můžete přinést všechny nepotřebné 

věci mimo oblečení (keramiku, dětské boty, hračky, 

kuchyňské potřeby apod.) a naopak si zde můžete za 

dobré ceny nakoupit. 

 

 

 

Srdečně vás zveme 

 

 

 

 

Světelská pohoda připravuje 
 

Zájezd do Rožnova, Pohankového mlýna a na Pustevny  
 

Program:  návštěva  Valašského  muzea  v  Rožnově  pod 

Radhoštěm, poté návštěva Pohankového mlýna s přednáškou a možností 

zakoupení výrobků z pohanky a přejezd do Trojanovic k lanovce na 

Pustevny. Asi 0,5 km od lanovky půjdeme pěšky k nově zbudované 

Stezce Valaška, která umožňuje výhled do okruhu 100 km na tři země – 

ČR, Polsko a Slovensko (více na www.stezkavalaska.cz).  

Zájezd se uskuteční v úterý 10. září. Odjezd autobusu je v 7 

hodin od obecního úřadu ve Světlé . Cena autobusu 200 Kč, vstupenky si 

každý platí sám. Přihlásit se můžete u paní Jedličkové v knihovně každé 

úterý od 15 do 18 hodin nebo u paní Vodrážkové na obecním úřadě nebo 

na telefonu 554 737 157 do naplnění autobusu, děti pouze v doprovodu 

dospělé osoby 

http://www.stezkavalaska.cz
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Vstupné se platí podle věku.    

Orientační ceny:                                                  plné     senioři  

V  Rožnově – Mlýnská dolina                80 Kč     60  Kč 

Dřevěné městečko                                100Kč    80 Kč 

Lanovka zpáteční       200 Kč  150 Kč 

Stezka Valaška                 220Kč  170 Kč 

 

 

Informace oddílu Fotbal TJ Světlá Hora z.s. 

Na základě, zde sdělených informacích, o převádění dětí do Široké Nivy 

bývalými odchovanci a hráči, se souhlasem rodičů, a následného 

nezájmu dětí narozených 2005 – 2008, jsme byli nuceni přistoupit k 

odhlášení fotbalového mužstva starších žáků z okresní soutěže FA ČR. 

Ale převádění dětí pokračuje i u přípravky, a tak doufejme, že nebudeme 

nuceni zrušit i tento tým, díky těmto odchovancům!!! 

 

Rozpis sportovních akcí – fotbalových zápasů jednotlivých mužstev – podzim 2019. 
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Mužstvo mužů – okresní přebor 

 

Mužstvo dorost – krajská soutěž 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

Sobota 17.08. Slezské Rudoltice – Světlá Hora 1:4 (1:1) 

Sobota 24.08. Světlá Hora – Brantice 5:1 (3:1) 

Sobota 31.08. Dolní Moravice – Světlá Hora 15:00 Bus 16:30 

Sobota 07.09. Světlá Hora – Staré Město x 16:00 

Sobota 14.09. Lichnov – Světlá Hora 12:40 Bus 14:00 

Sobota 21.09. Světlá Hora – Lomnice   16:00 

Sobota 28.09. Horní Benešov – Světlá Hora 14:00 Bus 15:30 

Sobota 05.10. Světlá Hora – Velká Štáhle x 15:00 

Sobota 12.10. Vysoká – Světlá Hora 13:00 Bus 15:00 

Neděle 20.10. Krnov B – Světlá Hora 12:30 Bus 14:00 

Sobota 26.10. Světlá Hora – Široká Niva x 14:00 

Sobota 02.11. Světlá Hora – Vrbno pod Pradědem x 14:00 

Sobota 09.11. Stará Ves – Světlá Hora 11:30 Bus 13:30 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

Sobota 10.08. Světlá Hora – Ostrava Jih 3:0 Kontumačně 

Sobota 17.08. FC SO Bruntál – Světlá Hora 1:0 (1:0) z penalty 

Sobota 24.08. Světlá Hora – Dolní Benešov 2:3 (0:2) 

Neděle 01.09. Darkovičky – Světlá Hora 11:45 Bus 14:00 

Sobota 07.09. Světlá Hora – SK Polanka x 10:45 

Sobota 14.09. Dolní Lhota – Světlá Hora 11:30 Bus 13:45 

Sobota 21.09. Světlá Hora – Svinov x 10:45 

Neděle 29.09. Hlučín B – Světlá Hora 08:00 Bus 10:15 

Sobota 05.10. Světlá Hora – Velká Polom x 10:45 
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Mužstvo starší přípravka (5+1) – okresní přebor 

Zpracoval předseda TJ Světlá Hora z.s. 

 

 

Informace TJ Světlá Hora z.s. 
V sobotu 10. 08. 2019 proběhl „Sportovní den“ pořádaný spolkem TJ 

Světlou Horou (výborem TJ) s cílem vést k pohybu, či k impulzu začít 

sportovat pravidelně, což by mělo být běžnou součástí našeho života 

v každém věku. A proto do tohoto sportovního dne bylo zapojeno co 

nejvíce osob různého věku s heslem „Sportem ke zdraví“. Pozn. 

Citujeme ze závěru 25 leté publikované studie prováděné v Dánsku, že 

například u osob hrající fotbal, došlo k prodloužení života o 4,7 roků. A 

náš největší oddíl je právě fotbal. 

Po celý tento den probíhal nohejbalový turnaj na víceúčelovém hřišti, 

kterého se zúčastnilo 9 tříčlenných mužstev hráčů nad 18 let o putovní 

pohár TJ. Vítězem  se stal domácí tým ve složení M.Kopinec, I.Krajčovič, 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

Neděle 13.10. Vřesina – Světlá Hora 10:15 Bus 12:30 

Sobota 19.10. Raduň – Světlá Hora 09:00 Bus 11:00 

Sobota 26.10. Světlá Hora – Ludgeřovice x 10:45 

Neděle 03.11. Rýmařov – Světlá Hora 8:15 Bus 10:00 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

Sobota 07.09. FC SO Bruntál B – Světlá Hora 08:00 Auty 09:00 

Neděle 15.09. Světlá Hora – FC SO Bruntál A x 11:45 

Neděle 22.09. Juventus Bruntál – Světlá Hora 08:00 Auty 09:00 

Neděle 29.09. Světlá Hora – Břidličná x 11:45 

Sobota 05.10. Horní Město – Světlá Hora 11:00 Bus 12:30 

Neděle 13.10. Světlá Hora – Rýmařov A x 11:45 

Sobota 20.10. Rýmařov B – Světlá Hora 11:45 Bus 13:00 
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J.Šmatlák. Gratulace. 

Malou kaňkou tohoto dne bylo, že se neuskutečnil mistrovský fotbalový 

zápas dorostenců krajské soutěže ve věku 15 – 18 let, protože soupeř 

z Ostravy nedorazil. Naši dorostenci si alespoň zahráli zápas mezi sebou 

na menším hřišti. 

Poté proběhlo sportovní klání trvající přes 2 hodiny pro děti do 15 let 

složené z 8 disciplín, které absolvovalo cca 70 dětí. Za tento sportovní 

výkon byli odměněni medaili, drobnými sladkostmi a špekáčkem 

k opečení na táboráku. Současně s tímto průběhem se děti mohli 

vydovádět na skákací „pirátské lodi“, která byla k dispozici na hřišti 5 

hodin. Dále Pavel Suchý a Veronika Skálová připravili ve své režii po 

dobu 1 hodiny ochutnávku ovoce v čokoládové fontáně a Pavla 

Kubaláková připravila pro děti možnost si vlastnoručně vyrobit 

cukrovou vatu. 

Tento sportovní den se mohl uskutečnit za finanční podpory sponzorů: 

generálního ing. Oldřicha Zeleného – společnosti FA-BIO, spol. s r.o., a 

Vladimíra Němčanského, včetně Penziónu Holzberg Jeseníky. Ale také 

sponzorů za dodání materiálních darů: Pekárny Jantar Bruntál a 

Marcely Hromádkové za koláčky a chleba, Jatky Světlá za špekáčky, M. 

Kopince za výrobu chůd, či G.Gazsaka za výrobu tyček na opékání 

makrel. 

Nesmíme ani zapomenout za pomoc od Obce Světlá Hora, která zajistila 

na tento den využívání víceúčelového hřiště, dřevo na táborák, stan a sety 

k sezení, ale i za pomoc SDH Světlá Hora, kteří dětem pustili pěnu 

k dovádění. Tímto všem chceme poděkovat a poděkování patří i dalším, 

kteří bez nároku na odměnu se podíleli: 

na organizaci: R.Alterburgerová, O.Beránková, H.Bušíková, P.Holků, 

D.Kopincová, K.Maňasová s přítelem, J.Skálová, V.Skálová, S.Spirutová, 

S.Čepera, L.Fajmon, L.Gregárek, M.Kopinec, J.Kotlár, I.Krajčovič, 

V.Němčanský, P.Okřina, P.Suchý, J.Šmatlák, F.Žatka s přítelkyni a 

na přípravě a provedení občerstvení: K.Kubaláková, P.Kubaláková, 

J.Skálová, P.Švajdová, P. Fajmon, T.Grosman, R. Hapka, P.Skála. 

Za rok přátelé opět na sportovním dnu? 

Zpracoval předseda TJ Světlá Hora z.s. 
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Hasičská soutěž v Suché Rudné 
 

V sobotu 10. srpna se v Suché Rudné po roční odmlce konala pohárová 

soutěž hasičských družstev. Z noční soutěže se však stala denní a proběhla 

na louce za hotelem Paramon. 

A tak se v deset hodin ráno sjelo do Suché 9 družstev mužů a 4 družstva 

žen. Jsme rádi, že přijela i družstva z jiných okresů – Opava a Jeseník. 

Tímto jim za jejich účast děkujeme. 

Jak jsem již napsala, místo konání se změnilo, a družstva již neměla před 

sebou kopec v podobě lyžařské sjezdovky. Přesto alespoň proudaři museli 

vyběhnou na závěr menší kopeček, což alespoň trochu změnilo ráz 

ostatních soutěží. Nakonec vše dopadlo následovně: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V kategorii mužů se na 1. místě obsadilo SDH Chlebičov (okres Opava) 

s časem 15,82, na 2. místě bylo družstvo domácích – Suchá Rudná – 17,15 

a na 3. místě Staré Ves – 17,51. 

V kategorii žen byly na 1. místě ženy z Milostovic (opět okres Opava) 

s časem 19,19, na 2. místě ženy z Karlovic – 19,38 a 3. místo obsadila 

Široká Niva – 20,41. Vítězům gratulujeme a všem zúčastněným děkujeme 

za účast. 

Přesto nás mrzí velmi nízká účast jak soutěžících tak i domácích diváků. 

Určitě budeme muset pro příští rok vymyslet něco, co přitáhne nejen 
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 soutěžící, ale i publikum. 
 

Na závěr bych chtěla poděkovat sponzorům pohárové soutěže: 

Ing. Lukáš Hrubý – firma DOLMENS building, s.r.o., Světlá Hora 

Ing. Jan Peřinka, Suchá Rudná   

p. Továrková Lucie, Ludvíkov 

p. Srostlík Rostislav, Vrbno pod Pradědem 

p. Betos Georgios, Vrbno pod Pradědem 

p. Zdeňka Tesařová – Hotel Paramon 

p. Skopal Jiří, Olomouc 

Kamenictví Dohnálek, Ludvíkov 

Zednictví Land, Olomouc       

 

Za pomoc pak děkujeme: 

Obci Světlá Hora 

Obci Široká Niva 

SDH Široká Niva 

Občanům a chatařům obce  Suchá Rudná 

 

Edita Barčíková, jednatelka 

 

 

Dotační program Moravskoslezského kraje pro 

hasiče 

     Stejně jako v loňském roce vyhlásil krajský úřad Moravskoslezského 

kraje dotační program na podporu sborů dobrovolných hasičů na rok 2019. 

V roce 2018 o dotaci požádalo 89 zájemců, z toho 2 neúspěšně. Ostatních 

87 žadatelů si ve dvou kolech rozdělilo celkovou dotaci ve výši více než 

5,5 milionů Kč. V letošním roce přišlo na krajský úřad již 182 žádosti, z 

toho však bylo 33 z nich vyřazeno pro různé porušení zásad dotačního 

programu. Zbylých 149 žadatelů se může letos těšit na dotace ve výši 

téměř 9,3 milionů Kč. 

     Mezi úspěšnými žadateli je i Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora, 

který ve své žádosti uvedl požadavek na zakoupení nových dresů a 

ochranných přileb pro kolektiv mladých hasičů (těch máme ve sboru více 

než 30 ve věku 5 - 18 let) a na úpravu terénu za hasičskou zbrojnicí na 
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požární útok - na nácvik družstev i na soutěže. Dresy a přilby máme již 

objednány a k terénní úpravě dojde v říjnu 2019 po naší soutěži v závěru 

září. 

Hasiči Světlé Hory děkují vedení Krajského úřadu Moravskoslezského 

kraje, jmenovitě prof. Ing. Ivo Ondrákovi, hejtmanovi kraje a panu Janu 

Krkoškovi, náměstkovi hejtmana kraje za významnou podporu hasičů v 

celém kraji. 

 

 

Hasičská liga mládeže 

        Mladí hasiči SDH Světlá Hora se i letos po skončení 

hry Plamen 2019 zapojili do hasičské ligy mládeže 

Okresního sdružení hasičů Bruntál. Na konci června 

startovali na soutěži v Osoblaze. Lépe se dařilo mladším 

žákům, kteří se umístili na pěkném 3. místě. Starší žáci 

skončili na 4. místě. Čtvrtá místa patřila oběma družstvům i na soutěži v 

Zátoru první červencovou sobotu. Ve stejný den odpoledne pak startovali 

starší žáci ještě na soutěži v Karlovicích, kde se umístili na 3. místě. Další 

akcí byla v polovině srpna soutěž ve Vrbně pod Pradědem. Zde si pro 

změnu vedli lépe 

starší žáci, kteří 

s k o n č i l i  n a 

v ýb o r n ém  2 . 

místě. Mladší žáci 

se umístili na 4. 

místě.  

Nyní čeká starší 

žáky soutěž O 

pohár starosty 

KSH Ostrava, 

která se koná letos 

31. 8. ve Velkých 

Heralticích. 

V září se pak ještě 

budou konat další 
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3 soutěže hasičské ligy - 7. 9. ve Dvorcích, 14. 9. ve Slezských 

Rudolticích a seriál akcí hasičské ligy mládeže bude ukončen 28. 9. u nás 

ve Světlé Hoře.   
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Pozvánka na pohárovou soutěž 

           Zveme vás srdečně na pohárovou soutěž mladých 

hasičů, mužů a žen, kterou bude pořádat SDH Světlá Hora 

v sobotu 28. 9. 2019 za hasičskou zbrojnicí ve Světlé. 

       Program začne v 9.00 hodin soutěží mladých hasičů O 

pohár starostky obce v kategoriích mladší a starší žáci. Mladí 

hasiči budou soutěžit v požárním útoku, střelbě ze 

vzduchovky a štafetě požárních dvojic. Poslední dvě disciplíny budou 

ideální přípravou pro všechny zúčastněné na Závod požárnické 

všestrannosti, který se letos bude konat v sobotu 5. října 2019 rovněž za 

hasičskou zbrojnicí ve Světlé Hoře. Naše pohárová soutěž je zároveň 

posledním dílem soutěží hasičské ligy mládeže OSH Bruntál, která pak 

bude následně vyhodnocena 5. 10. 2019. 

       Od 13.00 hodin je pak na programu soutěž O pohár starostky obce 

Světlá Hora v požárním útoku pro družstva mužů i žen. Konat se bude i 

9. ročník Memoriálu Petra Šnýdla. 

Po celou dobu soutěží bude zajištěno bohaté občerstvení. 

Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

 

Festival dračích lodí Slezská Harta 2019 

Leskovecká zátoka od pátku 23. až do neděle 

25. 08. 2019 vítala pádlery i návštěvníky 

festivalu.  Originální plavidla s dračími hlavami 

a ocasy, účast šedesáti posádek s tradičními i netradičními názvy a jejich 

stylové oblečení, závody na 200m sprint a  1000m dlouhé tratě, 

atmosféra jak se patří s obrovskou diváckou účastí, počasí vskutku letní, 

občerstvení, bohatý doprovodný program a nakonec i Světlohorská 

tsunami, nic z toho nemohlo chybět na dalším ročníku Festivalu dračích 

lodí Slezská Harta 2019, který je tak již minulostí.  V letošní pro nás 

šesté účasti, byli znát víc než kdy předtím soupeři se silnými pažemi a 

zejména souhra všech pádlerů. To vše se ukázalo hned po první 

rozjížďce, kdy synchronizace v našem týmu trochu pokulhávala a 

postupový klíč sobotního závodu na 200m sprint nám po odjetých 
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 rozjížďkách nakonec určil účast v souboji o 19. - 24. místo a dvacátá třetí 

pozice byla pro nás ta výsledná. Nedělní závod na  1000m dlouhé trati, o 

jehož pořadí rozhodoval dosažený čas jízdy, nás zařadil na 22. místo 

celkového pořadí tohoto závodu.  V porovnání s předchozími ročníky, je 

ten letošní, co se týká pořadí, pro nás trochu zklamání,  ále co už, stále 

platí:   DRAČÍ LODĚ JSOU SKVĚLÁ ZÁBAVA a těšíme se na účast 

v roce 2020. A na závěr bych chtěla poděkovat všem stálým i novým 

sponzorům, kteří nám svými příspěvky nebo zapůjčením stanu, stolů, 

lavic pomáhají zajistit zázemí.  

S vodáckým AHOOJ P. Školoudová 
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Termíny poutních mší 

Neděle 8. září 2019 v 9:30 – poutní mše v kostele 

Narození Panny Marie v Andělské Hoře 

Neděle 29. září 2019 v 9:30 – poutní mše v kostele sv. 

Michaela Archanděla v Dětřichovicích 

 

S pozdravem 

Karel Rechtenberg 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 

 

 

 
 

Letní prázdniny jsou za námi. Věřím, že si je žáci i zaměstnanci školy naplno 

užili a načerpali spoustu sil, které budou dozajista potřebovat. Vedení školy 

přeje našim žákům, aby se jim v novém školním roce 2019/2020 dařilo podle 

jejich představ, pedagogům pevné nervy a všem zaměstnancům školy klidnou 

atmosféru při jejich práci. 

Co nás čeká v novém školním roce 2019/2020? Opět plánujeme zapojení 

školy do různých soutěží a akcí. S termíny většiny plánovaných celoškolních 

akcí (včetně termínů třídních schůzek) vás podrobně seznámíme v příštím čísle 

zpravodaje. Všechny termíny, důležité dokumenty (Školní řád, …) naleznete 

také na školním webu: www.zsandel.net. Tímto bychom rádi pozvali všechny 

žáky i jejich rodiče na slavnostní zahájení nového školního roku, které se 

uskuteční v pondělí 2. září 2019 v 8:00 hodin v jídelně školy. Po zahájení 

proběhne fotografování jednotlivých tříd.  

Rovněž Vás zveme na oslavu 70. výročí založení školy, která se bude konat 

14. září 2019. 
 

Kontakty:  

tel. č. 554737031 – Základní škola Andělská Hora 

· klapka 12 – ředitel školy  

· 14 – sborovna 1. – 4. ročníku  

· 15 – sborovna 5. – 9. ročníku  

· 16 – školní družina  

· 17 – školní jídelna  

http://www.zsandel.net
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 Pokud nezvolíte žádnou klapku, bude vás dále navádět automat nebo budete 

spojeni do kanceláře.  

 

Mobilní telefony: (T-Mobile):  

· 603 717 216 - ředitelna ZŠ  

· 603 854 930 - učitelé 1. stupně  

· 734 454 953 - učitelé 2. stupně  

· 736 411 112 - školní družina  

· 728 528 097 - Mateřská škola Světlá Hora  

 

e-mail:  

· zsandel@gmail.com (ZŠ),  

· mssvetlahora@gmail.com (MŠ).  

· sj.a.hora@gmail.com (školní jídelna) 
 

Všechny zde uvedené kontakty najdete na našich webových stránkách: 

www.zsandel.net . 

 

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
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 VI. Benefiční koncert – kostel Sv. Michaela 
archanděla 

 

Předprodej vstupenek od 15.září: prodejna PROPOS (Bezručova 
ul.), Infocentrum (u pošty), STŘECHA (Ve Svahu)          

jako hosté vystoupí: 

 

MUSICA DOLCE VITA 

 
Soubor MUSICA DOLCE VITA působí na české hudební scéně od 

roku 2005. 

Má na svém kontě stovky koncertů ve všech koutech naší vlasti. 

Věnuje se interpretaci skladeb pro flétnu a harfu všech stylových 

období v podání špičkové sólové flétnistky Žofie Vokálkové a skvělé 

harfenistky Zbyňky Šolcové a ve spojení s písněmi a áriemi pro 

mezzosoprán Daniely Demuthové prezentuje širokou škálu 

tématických koncertů (tříkrálový, velikonoční, mariánský, 

adventní, vánoční atd.) 

  

Žofie Vokálková – flétna 

V roce 1992 absolvovala Pražskou 

konzervatoř ve třídě prof. Františka 

Malotína, dále pak studovala ve Francii 

(prof.Ch.Lardé ) a  absolvovala 

mistrovské kurzy u Jamese Galwaye.   

Má za sebou řadu koncertních sólových 

vystoupení s našimi i zahraničními 

orchestry / Francie,  

Německo, Řecko, Španělsko, Rakousko, 

USA, Japonsko, U.A.E, Rusko, Gruzie, 

Litva ... /, je častým hostem 

významných festivalů (Pražské Jaro, 

Mitte Europa, Paláce St.Peterburgu...atd).  

Žofie Vokálková vede pravidelně mistrovské kursy a absolvuje sólová 

http://prof.ch.xn--lard-epa/
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koncertní turné v Evropě, USA a Japonsku.  

Je pravidelným hostem  Adventních koncertů na ČT 1 a dále jsme ji 

měli možnost vidět v televizních pořadech a dokumentech jako Bez 

limitu, Terra musica, Sama doma a dalších….. 

  

Daniela Demuthová – mezzosoprán  

Daniela Demuthová vystudovala klasický zpěv na pražské konzervatoři 

(u prof. N. Vodičkové) a pokračovala ve studiu zpěvu u prof. J. 

Smolákové. Na svém kontě má stovky sólových koncertů jak u nás, tak i 

v zahraničí. K nejvýznamnějším hostováním patří bezesporu spolupráce 

s Berlínskou filharmonií pod taktovkou Kenta Nagana a v roce 2005 

ztvárnění role Abatyše v koncertním provedení Pucciniho Suor 

Angelica na Kanárských ostrovech. Z tuzemských orchestrů jmenujme 

dále spoluúčinkování s Českou filharmonií, Symfonickým orchestrem 

českého rozhlasu, Symfonickým orchestrem FOK a dalšími.  V 

současnosti se nejvíce věnuje komorní hudbě.   

 

Zbyňka Šolcová – harfa 

Zbyňka Šolcová absolvovala Pražskou konzervatoř ve třídě věhlasné 

české harfenistky prof. Libuše Váchalové a záhy po svém absolutoriu 

nastoupila dráhu sólové hráčky.V 

průběhu let kromě sólových vystoupení 

hostovala v mnoha orchestrech 

(Filharmonie Hradec Králové, 

Filharmonie Ostrava, Virtuosi di Praga, 

Český národní symf.orchestr, Orchestr 

Státní opery Praha aj.) a má na svém 

kontě nahrávky pro Českou televizi, 

Český rozhlas, ale i pro zahraniční 

produkce (Deutsche Rundfunk, britskou 

společnost Silva Screen Records aj.) 

Během její bohaté kariéry ji mohli 

slyšet posluchači např. v Itálii, 

Německu, Švédsku, Francii, Monaku a samozřejmě na mnoha místech 

České republiky.  
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Inzerce 
Koupím staré FILMOVÉ PLAKÁTY (ale i další: hudební, divadelní, 

reklamní...). Můžete volat, prozvonit (zavolám zpět), případně sms 

nebo email. 704404825, strapec1@email.cz 
 

 

 

 

 

 

 

                                         V neznámý svět šel jsi spát, 

                                          zaplakal každý, tatínku,  

                                          kdo tě znal a měl tě rád. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 19. 9. 2019 to bude ji 20 let,  

co nás navždy opustil náš milovaný tatínek, pan 
 

Vlastimil Janulík. 
 
 

   S úctou a láskou stále vzpomínají dcery a synové s rodinami 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:strapec1@email.cz
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 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  září oslaví  svá životní jubilea 

 

87 let Milena Ciprysová, Podlesí 

87 let Karel Zapalač, Světlá 

85 let Zdenka Tydlačková, Světlá 

84 let Celestina Karásková, Světlá 

82 let Evženie Daridová, Světlá 

79 let Alžběta Babišová, Světlá 

78 let Jaroslav Němec, Světlá 

78 let Eva Dřevojánková, Světlá 

75 let Libuše Krausová, Dětřichovice 

75 let Alžběta Dlouhá, Světlá 

71 let Bohuslava Odehnalová, Podlesí 

70 let Anna Drdlová, Dětřichovice 

65 let Jaroslav Mareš, Světlá 

65 let Oldřich Zelený, Světlá 

65 let Alfréd Rumpa, Světlá 

60 let Miroslava Blahová, Stará Voda 

60 let Marie Pelikánová, Světlá 

Z našeho středu navždy odešel 
Rostislav Hrbáček, Světlá 

 

Přivítali jsme 
David Mako, Světlá 
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